
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200307

307

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 113-2022-12L
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

Objeto: Aquisição de cobertor, jogo de cama, colchão, capa para colchão e
lençol, atendendo as necessidades da proteção social especial, pelo fundo municipal de
assistência social e benefícios eventuais, coordenados pela Secretaria Municipal de
Assistência Social, Conforme LEI 3684/2017 do SUAS. Tipo: Menor preço. Data: 20/09/2022
às 08h30min. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente:
960092.

Feira de Santana, 1º de setembro de 2022
JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045-22PE-PMG em
16/09/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO
SUBAGRUPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS DE GUANAMBI-BA. O Edital encontra-se
disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº
958410 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de
07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 1º de setembro de 2022
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022 - SRP - UASG: 983539

OBJETO: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de
empresa especializada no fornecimento de meio fios, para atender a urbanização da Lagoa
Covas de Mandioca e demais ruas, deste Município Entrega das Propostas: a partir de
02/09/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/09/2022
às 08h30min no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 1º de setembro de 2022
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o Pregão Presencial nº 022/2022 - objeto -
aquisição de equipamentos de informática, leitor de código de barras, leitor biométrico,
boroscópio, smartphone, poltronas e longarinas para implantação da Sede do SAC no
Distrito de Cascavel. Edital e inf das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-2199 ou email:
licitacaoibicoara2124@gmail.com. Abertura 15 de setembro de 2022 às 10:00.

Ibicoara - BA, 1º de setembro de 2022.
RENAN PIRES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35-2022-PE

Tendo em vista a impossibilidade de realizar o certame na data e hora marcada,
por problemas técnicos encontrado na ferramenta de pregões eletrônicos, licitações-e,
durante a publicação via sistema, fica REMARCADO o abertura da sessão e disputa
designada para o dia 12/09/2022 às 10h:00min, cujo objeto é contratação de empresa para
fornecimento de material esportivo a serem utilizados nas atividades e campeonatos do
Setor de Esportes desta Secretaria. tipo menor preço global, sendo a nova data da sessão
REMARCADA para 15.09.2022 ás 10h:00min, Inf.: Telefone: (77) 3674-2022, email:
cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ e
http://www.licitacoes-e.com.br

Ibipitanga-BA, 1º de setembro de 2022.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA/BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 003/2022. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma com
construção duas salas e cobertura do corredor no prédio da Prefeitura, conforme
planilhas de quantitativos e demais normas de execução, os quais se constituem partes
integrantes do Edital. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 20 de setembro de 2022 às
09:00h, na sala de Licitação, na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera/BA - CEP: 46.840-
000. Edital disponível no endereço www.ibiquera.ba.gov.br; (75) 3328-2287.

Ibiquera/BA, 1º de Setembro de 2022
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4-TP/2022

O Prefeito Municipal, avisa que HOMOLOGOU os atos da CPL quanto a
TP:04/2022, objeto: contratação de empresa para execução de obras e serviços de
construção de cobertura metálica para arquibancada no Estádio Municipal de Ibirapitanga-
Recurso/Convênio/ Sudesb/Governo da Bahia. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da
Empresa: Acisa Construções e Empreendimento Eireli, CNPJ:10.772.765/0001-01, julgada
vencedora com valor global R$415.301,61. Os atos do Processo estão em:
https://www.ibirapitanga.ba.gov.br/site/licitacoes. Regência: Leis: 8.666/93 e 123/06.

Ibirapitanga, 1º de setembro de 2022.
JUNILSON BATISTA GOMES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Município de Ibirapitanga (BA), avisa que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 07/2022. Objeto: contratação de empresa para execução de obras e
serviços de urbanização da área do entorno do Lago Municipal Jucarlos Heloi, neste
Município-Recursos OGU. CT. 1081572-60/2021. Leis: 8.666/93 e 123/06.
Sessão:20/09/2022, às 09:30hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:
https://www.ibirapitanga.ba.gov.br/site/licitacoes. Sessão ocorrerá no Auditório da Câmara
de Vereadores, à Rua Ivan Lima, s/n, Centro Ibirapitanga,

Em 1º de setembro de 2022.
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Republicação

Dia 15/09/22 às 8h30. Objeto: serviços de topografia no município. Edital:
www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na prefeitura, Pç. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 1º de setembro de 2022.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade n° 007/2022
Processo Administrativo nº 110/2022
Contrato nº 145/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA-BA.
Contratada: GUIMARAES ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ N.º 20.127.473/0001-61.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PLANEJAMENTO FISCAL E CONSULT O R I A
JURÍDICA TRIBUTÁRIA ESPECIALIZADA AO MUNICÍPIO NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO E/OU
JUDICIAL JUNTO A EMPRESA DE CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, LOCALIZADA
FORA DO MUNICÍPIO, RELATIVO A DÉBITOS TRIBUTÁRIOS PARA COM O MUNICÍPIO DE
ISSQN E COSIP, BEM COMO MEDIDAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS JUNTO A
PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL COM VISTAS À REVISÃO JUDICIAL DO DÉBITO
PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL, BEM COMO MEDIDA JUDICIAL COM VISTAS A MANUTENÇÃO
DE IMPOSTO RENDA RETIDO NA FONTE E REVISÃO DOS VALORES PAGOS NOS ÚLTIMOS 60
M ES ES .
Fundamentação Legal: Inexigibilidade - Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93.
Valor Total: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais);
Elemento de Despesa: 3.3.90.35.0.0
VIGENCIA: 04 meses.
Signatários
WILSON DOS SANTOS SOUZA - Pela Contratante
WILLIAM GUIMARÃES DA SILVA - Pela Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2022 - PMI/BA

A Prefeitura Municipal de Ibotirama, através da Secretaria Municipal de
Educação, comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº 017/2022-PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada para desenvolvimento e produção de material
didático personalizado para os alunos da rede municipal do ensino fundamental II - anos
finais (6 ao 9 ano), bem como a capacitação de todos os professores para a utilização
deste. A licitação será realizada no dia 16 de setembro de 2022, às 09:00 h, na sala de
Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro,
Ibotirama/Ba. O edital e as informações serão obtidos através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone para contato (77)
3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Presidente, torna público que no
dia 03/10/2022, às 09:00, no endereço Av. Manoel Carneiro 327, Centro, Itabela-Bahia,
serão recebidas propostas relativas a CHAMADA PUBLICA 01/2022, tendo como objeto
a aquisição de produtos da agricultura familiar para a alimentação escolar da rede
municipal de ensino do município de Itabela. Os interessados poderão fazer a leitura
do edital e adquiri - lo no endereço eletrônico https://www.itabela.ba.gov.br/. As
demais fases do certame serão publicadas no Diário Oficial do Município. Itabela-BA ,
01 de Setembro de 2022.

GIONARA DE SOUZA PINHA
Presidente da COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-02T02:18:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




